CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01

Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo–SP
Telefone: (11) 3884-1489 – Fax (11) 3887-0163

conselho@crbio01.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES, EXAME E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 1

OBJETO: contratação de empresa para prestação de assistência à saúde, em conformidade com o 2

disposto no artigo 1º inciso I da Lei 9.656/98, aos servidores do CRBio-01. 3

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e treze, às quatorze horas, na sede do Conselho Regional 4

de Biologia – 1ª Região, sito à Rua Manoel da Nóbrega nº 595, sala 122, Paraíso, São Paulo-SP, deu-5

se início à sessão de licitação para contratação de empresa especializada no ramo de saúde para 6

prestação de serviços do objeto acima descrito, sendo presidida por Edison Kubo, e com a presença de 7

Sueli de Oliveira Bonafé Santos, membro da CPL. Apresentou proposta somente a Amil Assistência 8

Médica Internacional S.A., representada pela Srª. Paola Tresinari Bertinato – RG 52.939.922-2 – CPF 9

52.939.922-2. No horário determinado, o Presidente da CPL determinou a abertura do envelope de nº 10

1, contendo a documentação exigida no edital. O conteúdo do mesmo foi examinado e rubricado pelos 11

presentes. Após, passou-se à análise da documentação apresentada e, uma vez que não houve 12

qualquer objeção, a empresa foi habilitada. Na sequência, passou-se a fase de abertura do envelope nº 13

2, contendo a proposta de preço, sendo declarada vencedora do certame a empresa Assistência 14

Médica Internacional S.A, com a seguinte proposta: Valor Unitário Mensal: R$ 5.712,84 (cinco mil 15

setecentos e doze reais e oitenta e quatro centavos) e Valor Total Anual: R$ 68.554,08 (Sessenta e oito 16

mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais e oito centavos). Nada mais, o Presidente determinou o 17

encerramento da presente sessão, sendo a presente ata digitada por mim, Sueli de Oliveira Bonafé 18

Santos, que segue assinada pelos presentes. 19

Edison Kubo 20

Sueli de Oliveira Bonafé Santos 21

Paola Tresinari Bertinato 22